Ref: 47/147291.9/24

IV(%’
BL12 Cf & Hospital Universitario
EN FUTURD saveaid 12 de OCtUbre

Hospital L
12de Octubre |Fste documento se ha obtenido directamente del original que contenia
todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales

protegidos y los cddigos que permitirian acceder al original.

MODIFICACION
Expediente P.A.: 2022-0-71

Visto el Informe de la Direccion de Gestion, proponiendo la modificacion en mayor importe del
contrato, derivado de la adjudicacion del expediente de referencia cuyo objeto es el SUMINISTRO DE
BIBERONES Y TETINAS CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARO 12 DE OCTUBRE, con un
plazo de ejecucion de 24 meses prorrogables y un importe total de 170.573,77 €.

Esta Direccion Gerencia teniendo en cuenta las razones de interés publico, y en virtud de las competencias
establecidas en la Resolucion 342/2021, de 13 de septiembre, de la Viceconsejeria de Asistencia Sanitaria yz
Salud Ptblica y Direccion General del Servicio Madrilefio de Salud por la que se delega el ejercicio dez
determinadas Competencias en materia de contratacion y gestion econdémico-presupuestaria en los Directoresg
Gerentes de los centros de Atencién Hospitalaria adscritos al Servicio Madrilefio de Salud, Centro dez
Transfusiones, y en el Director-Gerente del SUMMA-112 (B.O.C.M. Num. 222, de fecha de 17 septiembre deZ
2021). E

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar el expediente de modificacion en mayor importe del contrato suscrito con la
empresa ROCHE DIAGNOSTICS, S.L.U. C.I.F. B61503355, SUMINISTRO DE BIBERONES Y TETINAS,
en los siguientes términos:

DIAGNOSTICS, S.L.U.

ADJUDICACION MODIFICACION 20 % MAX IMPORTE TOTAL CONTRATO
BASE IMPORTE IMPORTE BASE IMPORTE | IMPORTE BASE o IMPORTE
ADJUDICATARIO | 1\ipONIBLE IVA ADJUDICADO | IMPONIBLE IVA MODIF. | IMPONIBLE | 'VA21 % TOTAL
ROCHE

140.970,06 | 29.603,71 | 170.573,77 | 28.194,01 | 5.920,74 | 34.114,75 | 169.164,07 | 35.524,46 | 204.688,53

TOTAL 140.970,06 | 29.603,71 | 170.573,77 | 28.194,01 | 5.920,74 | 34.114,75 [ 169.164,07 | 35.524,46 | 204.688,53

SEGUNDO: Aprobar el nuevo importe para el contrato en la cantidad de DOSCIENTOS CUATRO
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA Y TRES CENTIMOS (204.688,53
Euros)- (B.1.: 169.164,07 €, IVA: 35.524,46 €), resultado de incrementar las unidades estimadas para cubrir las
necesidades del Hospital, lo que supone un importe mayor para el contrato en la cantidad de 34.114,75 Euros
(B.1.: 28.194,01 €; IVA: 5.920,74 €).

La autenticidad de este documento se puede comprob.
mediante el siguiente codigo seguro de verificacion

Madrid, a fecha de firma

LA DIRECTORA GERENTE

Firmado digitalmente por:/MARfA DEL CARMEN
MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ - ***6282%%
Fecha: 2024.05.08 01:28

Fdo.: Carmen Martinez de Pancorbo Gonzéalez

FIII-UCON-015


CENSURA


		2024-06-17T15:44:58+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




